Не действует

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО ВИДЯЕВО

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

21.06.2006 № 225

пос. Видяево
О выплате повышенного районного коэффициента

педагогам за классное руководство

           Заслушав информацию начальника финансово – экономического отдела администрации ЗАТО Видяево О.А. Бергер, заключение бюджетно-ревизионной комиссии Совета депутатов, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 30.12.2005г. №854 «О порядке предоставления в 2006году финансовой помощи бюджетам субъектов РФ в виде субсидий на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных общеобразовательных школ субъектов РФ и муниципальных общеобразовательных школ», постановлением Правительства Мурманской области от 16.01.2006 № 5-ПП, ст. 24 Устава ЗАТО Видяево,   Совет депутатов
РЕШИЛ:
       1. Производить выплату районного коэффициента (50%)  за осуществление функций классного руководителя педагогическим работникам СОШ ЗАТО Видяево из расчета:
       - 40% - за счет субвенций из регионального фонда компенсаций;
       - 10% - за счет средств местного бюджета
с последующим их восстановлением  из областного бюджета.
     2. Финансово -   экономическому отделу администрации ЗАТО Видяево (О.А.Бергер)  подготовить все необходимые документы для обращения в департамент финансов Мурманской области с просьбой о восстановлении средств местного бюджета, затраченных на выплату повышенного районного коэффициента (10%).

          3. Решение вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.
Председатель Совета депутатов

     Глава  ЗАТО Видяево

ЗАТО Видяево

                          Е.М. Котенев

        С.М. Дубовой